
Parli nr 7: SVs fredspolitikk

Konvensjonell nedrustning PP: «Atomvåpen og kjemiske våpen må forbys og avskaffes. 1
og atomnedrustning

Forhandlinger om en konvensjon som forbyr atomvåpen etter mønster

Bakgrunn for indikator: av konvensjonene om kjemiske og bakteriologiske våpen må begynne 1
Behovet for konvensjonell og nå, slik at vi kan gå inn i et nytt årtusen med en traktat som binder
ikke-konvensjonell nedrustning verden til en fastsatt tidsplan for varig avskaffelse av alle atomvåpen.
er opplagt for alle

Omfanget av konvensjonelle våpen må kraftig reduseres. Militær
1

fredsaktivister. Dette er noe en
samlet fredsbevegelse synes å nedrustning frigjør store pengesummer som kan brukes på miljø- og
samle seg bak. Hele ti utviklingstiltak. »

fredsorganisasjoner avga sine
PP: «Slutten på den kalde krigen i Europa - og mellom USA ogposIsjoner til reg~eringens

1nedrustmngsme ding I fjor Sovjetunionen - betyr en historisk mulighet til å fjerne alle atomvåpen,
høst. ruste ned og bruke ressursene til å løse påtrengende miljø- og 1

fattigdomsproblemer.»

PP: «Så lenge noen stater har atomvåpen, vil andre uunngåelig forsøke
1å skaffe seg dem. Atommaktene motarbeider tiltak for å få atomvåpen

forbudt. Prøvesprengninger med atomvåpen avløses av datasimulering i
laboratorier for å utvikle mer avanserte atomvåpen. Sjøl om alle
inngåtte nedrustningsavtaler blir gjennomført, vil det i 2003 fortsatt være
igjen 20 000 stridshoder - noe som svarer til 200 000
Hiroshimabomber.»

PP: «SV går inn for at økonomisk støtte til u-land må knyttes til krav om 1demokrati, respekt for menneskerettigheter og at bare en begrensa
andel av BNP (brutto nasjonalproduktet) går til militære utgifter.»

PP:« SV går imot (....) NATOs atomstrategi" 1

AP: «SV vil styrke Norges bidrag til en langsiktig og forsvarlig håndtering 1

av atomsikkerhetsspørsmålene i Russland.»

AP: «Norge må spille en aktiv rolle som pådriver i det internasjonale
arbeidet mot spredning av atomvåpen og for at atomvåpenstatene 1
oppfyller sine nedrustningsforpliktelser i henhold til 1
ikkespredningsavtalen. Norge må ta en ledende rolle i arbeidet for en 1

konvensjon som forbyr bruk av atomvåpen."

AP: «SVer motstander av NATOs planer om å bygge et rakettskjold i
Øst-Europa. Rakettskjoldet vil føre til økt spenning og opprustning i 1

Europa, og må derfor skrinlegges. Norge må ikke bidra til at 1
1

rakettskjoldet virkeliggjøres.»

AP: «Biologiske og kjemiske masseødeleggelsesvåpen er en stor
1trussel. SV vil derfor arbeide for at konvensjonene om slike våpen følges

opp, at det etableres nye forbud mot slike våpen og at det skapes et 1
internasjonalt press mot stater som måtte ha eller utvikle dem.»

AP: «Vi arbeider for nedrustning og fredelig konfliktløsning.» 1

Sum 18



Parti nr 6: Senterpartiets fredspolitikk

Indikatorer: Omtale i partiprogram: -
Konvensjonell nedrustning og KSp vil at Noreg snarast mogeleg destruerer klasevåpen som

1atomnedrustning ligg i norske våpenlager.»

Bakgrunn for indikator: Behovet for KSp vil ta initiativ for å redusere omsetning og bruk av 1
konvensjonell og ikke-konvensjonell handvåpen spesielt i høve til statar i konflikt."
nedrustning er opplagt for alle KSp vil arbeide for at Noreg skal vere ein pådrivar i arbeidet for

1fredsaktivister. Dette er noe en samlet
ei! verdsomspennande forbod mot atomvåpen.»

fredsbevegelse synes å samle seg 1
bak. Hele ti fredsorganisasjoner avga

KSp vil arbeIde mot eikvar militarisering av verdsrommet"

sine posIsjoner til regjeringens
KSp vil framleis arbeide imot etablering av våpenskjoldet til USA 1

nedrustningsmelding i fjor høst. i Europa»
«Sp vil arbeide imot nye atomprøvesprengingar.» 1
«Sp vil arbeide aktivt imot utvikling, lagring og bruk av biologiske

2og kjemiske våpen, gå imot alle planar om militæ r opptrapping i
1

verdsrommet, og arbeide imot vidareutvikling av romvåpen i 1
internasjonale forum.»

«Ein strategi for førebyggjande handling må omfatte eit
1oppdatert rammeverk for ikkje-spreiing av atomvåpen og

nedrusting og tiltak for å nedkjempe terrorisme.»

«Avtalar om atomnedrustning må ratifiserast og d;e avtalar
utviklast. Det er framleIs behov for strengare han heving og 2
kontroll med ikkje-sprenngsavtalen.»

«Avtalen om tak på konvensjonelle våpen (CFE-avtalen) må 1
utviklast blant anna gjennom tillitskapande tiltak.»

«Likeins (som med landminer) viser avtalen om forbod mot 1
klasevåpen at det er viktig å oppretthalde eit sterkt press frå
norsk side for vidare nedrusting.»

1«Senterpartiet villeggje menneskerettane til grunn i arbeidet sitt
mot atomvåpen, atomvåpenprogram og spreiing av atomvåpen,
og krevje innsyn omkring utbygging av atomenergiprogram for å 1
hindre utvikling og spreiing av atomvåpen. I den samanhengen

1er revitalisering av ikkje-spreiingsavtalen avgjerande.»

Sum 18



Parli nr 5: Arbeiderpartiets Iredspolilikk

Indikatorer: Omtale i partiprogram: -
Konvensjonell nedrustning og atomnedrustning «Arbeiderpartiet vil bidra til at nedrustning og

ikke-spredning av masseødeleggelsesvåpen 1
Bakgrunn for indikator: Behovet for konvensjonell og kommer høyere opp på den internasjonaleikke-konvensjonell nedrustning er opplagt for alle
fredsaktivister. Dette er noe en samlet fredsbevegelse dagsorden.»

synes å samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner «Vi vil arbeide for sikkerhet på lavest 1avga sine posisjoner til regjeringens
nedrustningsmelding i fjor høst. mulig rustningsnivå gjennom folkerettslig

bindende avtaler.

«Vårt mål er en verden fri for både atomvåpen
og andre masseødeleggelsesvåpen gjennom 1
forpliktende avtaler som omfatter
alle land."

«NATO må arbeide videre med å redusere 1
atomvåpnenes rolle i sikkerhetspolitikken."

«Vi vil arbeide for avskaffelse av våpen som
forårsaker uakseptable humanitære lidelser.» 1

«Norge må søke allianser med likesinnede land
og med det sivile samfunn i dette arbeidet." 1

«Ap vil arbeide for å fjerne alle strategiske og
taktiske atomvåpen. Ingen nye kjernevåpen må 1
utplasseres i Europa" 1

«Ap vil ha flere atomvåpenfrie soner, særlig i
områder med fare for spredning, som Midtøsten 1
og den koreanske halvøy.»

«Ap vil arbeide for at prøvestansavtalen skal tre i
kraft og en full gjennomføring av 1
ikkespredningsavtalen. » 1

«Ap vil mobilisere for å redusere atomvåpnenes
1

rolle ~nnom å arbeide for en vellykket
tilsyn onferanse i 2010. Om dette arbeidet ikke
fører fram vil vi vurdere en egen konvensjon mot
atomvåpen.» 1

«Ap vil arbeide mot all opprustning i
1verdensrommet.»

«Ap vil bidra til fortgang i gjennomføringen av
avtalene om kjemiske og biologiske våpen.» 1

«Ap vil arbeide for bredere tilslutning til
minekonvensjonen og avtalen om forbud mot
klasevåpen.» 1

Sum 16



Gjennomgang av fredspolitikken i Venstres program:

Indikatorer: Omtale i partiprogram: -
Konvensjonell nedrustning og atomnedrustning «Venstre vil arbeide for internasjonal nedrustning. 1

Målet må være en verden fri for kjernefysiske, 1
Bakgrunn for indikator: Behovet for konvensjonell og biologiske og kjemiske våpen, samt klasebomber 1
ikke-konvensjonell nedrustning er opplagt for alle
fredsaktivister. Dette er noe en samlet fredsbevegelse og miner."

synes å samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner «Norge må være en pådriver for å få alle 1avga sine posisjoner til regjeringens
nedrustningsmelding i fjor høst. atommakter til å underskrive og iverksette

prøvestansavtalen for atomvåpen, samt starte
1

arbeidet med en global konvensjon som på sikt
forbyr atomvåpen, i tråd med forpliktelsene gitt i
Ikkespredningstraktaten (NPT)."

«Norge må opprettholde våre selvpålagte 1

begrensninger innen NATO og arbeide for å 1
oppheve NATOs strategi for førstebruk av
atomvåpen.»

Sum 7
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Parti nr 3: Kristelig Folkepartis fredspolitikk

Indikatorer: Omtale i partiprogram: -
Konvensjonell nedrustning og «Med den økte trusselen som spredning av 1
atomnedrustning masseødeleggelsesvåpen og langtrekkende missiler

Bakgrunn for indikator: Behovet for representerer, har nedrustningsarbeidet igjen fått økt
konvensjonell og ikke-konvensjonell betydning.»
nedrustning er oppla~t for alle redsaktivister.
Dette er noe en sam et fredsbevegelse synes «Krf vil arbeide for kjernefysisk nedrustning globalt 1
å samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner sett. "
avga sine posisjoner til regjeringens
nedrustningsmelding i fjor høst.

- -



Parti nr 2: Høyres fredspolitikk

Indikatorer: Omtale i partiprogram: -
Konvensjonell nedrustning og atomnedrustning AP: «arbeide for sterkere internasjonalt 1

Bakgrunn for indikator: Behovet for konvensjonell og
samarbeid mot spredning av atomvåpen og

ikke-konvensjonell nedrustning er opplagt for alle andre masseødeleggelsesvåpen»

fredsaktivister. Dette er noe en samlet fredsbevegelse
AP: <eDet viktigste er å styrke Forsvaretsynes å samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner ~1

avga sine posisjoner til regjeringens for å skape balanse mellom pålagte oppgaver,

nedrustningsmelding i fjor høst. struktur og bevilgninger, å øke aktivitetsnivået
i hele Forsvaret og å styrke Hæren.»

Sum O

Parti nr 1: Frps fredspolitikk

Indikatorer: Omtale i partiprogram: Freds-
poeng

Konvensjonell nedrustning og Ingen omtale av nedrustning, men uttaler ønske om det ~1
atomnedrustning motsatte ved følgende:

Bakgrunn for indikator: Behovet for
PA: KFremskrittspartiet ser med bekymring påkonvensjonell og ikke-konvensjonell

nedrustning er opplagt for alle redsaktivister. nedbyggingen av det norske forsvare!.»

Dette er noe en samlet fredsbevegelse synes å
samle seg bak. Hele ti fredsorganisasjoner
avga sine posIsjoner til regjeringens
nedrustningsmelding i fjor høst.

Gjennomgang av fredspolitikken i MDGs program:

Konvensjonell nedrustning og PP «Miljøpartiet De Grønne vil jobbe for totalforbud mot
atomnedrustning

atomvåpen, alle former for radioaktiv ammunisjon, kjemiske og
5

Bakgrunn for indikator: Behovet for bakteriologiske våpen og alle slags miner.l>
konvensjonell og ikke-konvensjonell

PP: (Kjerneenergi) «Ulykkesrisiko, nærhet til våpenteknologi ognedrustning er opplagt for alle
fredsaktivister. Dette er noe en samlet lagring av avfall er gode grunner til å ikke satse på 1
fredsbevegelse synes å samle seg kjerneteknologi som løsning på klimakrisen. Miljøpartiet De
bak. Hele ti fredsorganisasjoner avga

Grønne ønsker internasjonal awikling av kjerneenergi, ogsine posisjoner til regjeringens
nedrustningsmelding i fjor høst.

forbud mot all dumping av radioaktive emner I have!.»

Sum 6


